Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста РФ по Приморскому краю 7 мая 2013 г. N RU253030002013001

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 28 марта 2013 г. N 126

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

В целях приведения Устава городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень в соответствие с действующим законодательством, принятием Федерального закона от 28 ноября 2011 года N 337-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 417-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О водоснабжении и водоотведении", Федерального закона от 28 июля 2012 года N 137-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О донорстве крови и ее компонентов", Федерального закона от 25 декабря 2012 года N 271-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", Федерального закона от 30 декабря 2012 года N 289-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень решила:
1. Внести в Устав городского округа закрытое административно-территориальное образование Большой Камень следующие изменения:
1) пункт 26 части 1 статьи 4 дополнить словами ", осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений";
2) в части 1 статьи 4(1):
а) пункт 5 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
"11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом "О донорстве крови и ее компонентов";
3) в части 1 статьи 5:
а) дополнить пунктом 5(2) следующего содержания:
"5(2) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении";
б) дополнить пунктом 7(1) следующего содержания:
"7(1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;";
4) в части 5(5) статьи 25 слово "устанавливается" заменить словами "может устанавливаться";
5) в статье 29:
а) пункт 5.23 дополнить словами ", осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений";
б) в пункте 36 слова "капитального ремонта" исключить;
6) абзац второй части 7 статьи 33 изложить в следующей редакции:
"Трудовой договор (контракт) с председателем контрольно-счетной палаты городского округа заключается сроком на 5 лет".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава городского округа
Д.Л.ЧЕРНЯВСКИЙ

[bookmark: _GoBack]